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  اقتدار شیعه در دنیا
  دانیال معمار با انتشار این تصویر 
نوشت: »هزار مرتبه شکر که هم عصر 
شما هستیم، اقتدار شیعه در دنیا را 

امشب به چشم دیدیم.«
قهرمانی که در شجاعت 

شاگرد سیدعلی بود
 کبری آسوپار: »سیدحسن نصرالله 
در بیروت ترور شد؛ از معرکه جنگ 
نگریختــه بــود. او شــاگرد همین 

ســیدعلی خامنه ای بود که امروز در اوج تهدیدات صهیونیســتی علیه ایران 
و علیه شــخص او، روال عادی جلســاتش را در بیت رهبــری پی می گیرد. 
همانی که وقتی در نمازجمعه بمب گذاشــتند، خطبه هایش را قطع نکرد تا 

به پناهگاه برود!«
 عکس پرمعنا در کرانه باختری

 عبدالله گنجی با انتشار این 
تصویر نوشــت: »این عکس 
جوانانی  دارنــد،  معنا  چقدر 
که از اشــغال و ســرکوب به 
تنگ آمده اند با لاشه موشک 
ایران شادی می کنند و نماد 
پیروزی را نشــان می دهند.
نجات دیده اند.  فرشته  گویی 

اینجا کرانه باختری رود اردن شهر رام الله.«
  اخلاقی ترین 

ارتش جهان
آمریکایی  رزمــی کار   
»برخــاف  نوشــت: 
ایران فقط به  اســرائیل، 
حمله  نظامــی  اهــداف 
می کنــه و نه مــدارس، 

مانند اسرائیل! مشخصه چه کسی اخاقی ترین ارتش جهان رو داره.«
  خاورمیانه باید مستقل شود

 محمد شاهی: »اساس مشکل در منطقه غرب آسیا، دخالت کشورهایی خارج 
از منطقه است. هم تحریک سیاسی می کنند، هم پول و اسلحه می دهند، هم 
تروریست می سازند، هم از اشغالگری حمایت می کنند و... مبنای هر مبارزه ای 

در منطقه باید اخراج نیروهای خارجی باشد. خاورمیانه باید مستقل شود.«
  احساس خوشبختی

  کاربر فلسطینی: »اکنون من و ۲میلیون از مردم غزه احساس خوشبختی 
می کنیم.«

   خدا با ایران
 به شیعه عزت داد

 فردوس با انتشــار این 
قدر  »ما  نوشــت:  تصویر 
این اقتــدار و رهبری که 
نمی فهمیــم  رو  داریــم 
اما شــهروندای کشورای 
عربی که حاکمان فاســد 

و بی بخار دارن خوب می فهمن عملیات دیشــب یعنی چی. ببینید این کاربر 
کویتی چی میگه: »خدا با ایران به شــیعه عزت داد همونطور که با علی بن 

ابی طالب به اسام عزت داد. خدایا شیعیان حیدر رو یاری کن.«
 تشکر از ایران

 کانال»غزه « الان نوشت: »لبخند به طور کامل به چهره فلسطینیان در نوار 
غزه بازگشــته بود، و شادی و جشن در همه جا آغاز شد. همه اینها به خاطر 
شما، ایران و ایرانیان است. از حمایت ما و ایستادن در کنار ما دست برندارید، 
جنگ هنوز تمام نشــده است. ما ایستادگی شما در کنار ما و حمایت شما از 

ما را فراموش نخواهیم کرد«.

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

بحران مرگبار خشــونت خانگی در 
کشورهای غربی مدعی حقوق زنان بیش 
از هر زمانی در مســیر تشدید و وخامت 

قرار دارد.
به گزارش خبرگزاری میزان، رشد فزاینده، 
مرگبار و مهارناپذیر بحران خشــونت خانگی 
به ویژه در کشــور های غربی ادامه دارد و زنان 
و دختران را در معرض خطر های جدی، از آســیب های جســمی و روانی تا 
کشــته شدن قرار می دهد. عمده قربانیان این بحران زنان و دختران هستند؛ 
گستردگی این بحران در کشور های غربی به حدی است که برای توجه بیشتر 
به این موضوع، از سال ۱۹۸۱، ماه اکتبر به عنوان ماه آگاهی از خشونت خانگی 
DVAM تعیین شد. خشونت خانگی به شکل نگران کننده در کشور های غربی 
مدعی حقوق زنان، در حال رشــد است و سالانه میلیون ها نفر را هدف قرار 
می دهد؛ براســاس آمار های موجود، موارد ثبت شده خشونت خانگی در سال 
۲۰۲۳ رکورد شکست. با وجود این، کارشناسان می گویند که آمار های موجود 

درباره خشونت خانگی فقط نوک کوه یخ را نشان می دهد.
خشونت خانگی به عنوان بحران عامدانه نادیده گرفته شده در کشور های 
غربی دارای پیچیدگی های زیادی است و ابعاد مختلفی دارد.این بحران تا حد 
زیادی به دلیل محل وقوع یعنی درون دیوار های خانه ها، گزارش نمی شــود؛ 

همین امر فرآیند رسیدگی به قربانیان را دشوار می کند.
ضمن اینکه قربانیان بحران خشونت خانگی در کشور های غربی همواره 
به بی توجهی سیستم عدالت کیفری این کشور ها به بحران یادشده اعتراض 
دارند؛ بررسی ها نشان می دهند که گذشته از اینکه پلیس در این کشور ها به 
شــکایت های قربانیان خشونت خانگی توجه نمی کند، دادگاه ها نیز در موارد 

بسیار نادری اقدام به محکوم کردن عامان این خشونت می کنند.
ترس از برچسب خوردن و کلیشه های اجتماعی نیز عاملی بازدارنده در 
تاش قربانیان بحران خشونت خانگی برای دستیابی به عدالت هستند؛ نبود 
حمایت های اجتماعی نیز سبب می شــود قربانیان خشونت خانگی ناچار به 
ادامه حضور در فضای مخاطره آمیز و تهدیدکننده زندگی شوند؛ موضوعی که 
گاهی به بهای جان آنها تمام می شــود. از آنجا که اصلی ترین قربانیان بحران 
خشونت خانگی زنان هستند، کودکان را می توان قربانیان جانبی این بحران 

دانست که متحمل پیامد ها و عوارض کوتاه مدت و بلندمدتی می شوند.
در عین حال، خشــونت خانگی ارتباط های آشــکار و پنهانی با برخی از 
جرایم مانند قاچاق انســان، پدیده قتل زنان، خشــونت ها و تجاوز جنسی و 
خشونت های مسلحانه دارد. یکی از کشور های مواجه با بحران جدی خشونت 
خانگی آمریکا است؛ بحران خشــونت خانگی سالانه میلیون ها آمریکایی را 
تحت تاثیر قرار داده و پیامد های مخربی را بر بازماندگان، خانواده ها و جوامع 

قربانیان تحمیل می کند.
براســاس آمارها؛ از هر سه زن در آمریکا یک نفر قربانی خشونت خانگی 
است؛ در عین حال، از هر دو زن، یک زن در مقطعی از زندگی مشترک خود، 
خشــونت خانگی را تجربه کرده است. به طور متوسط هر یک دقیقه ۲۴ نفر 
در این کشــور خشونت خانگی را تجربه می کنند؛ این رقم معادل ۱۲میلیون 

قربانی خشونت خانگی در سال است.
۲۴درصد قربانیان خشــونت خانگی در نهایــت قربانی پدیده قتل زنان 
می شوند. بحران خشــونت خانگی در اروپا یک بحران جدی است؛ براساس 
گزارش کمیســیون اروپا، از هر سه زن در سراســر اتحادیه اروپا و در سطح 
جهان، یک نفر دســت کم یک بار در طول زندگی خود خشــونت فیزیکی یا 
جنسی را تجربه کرده است؛ قتل زنان در اروپا سالانه به صورت مستقیم جان 
سه هزار زن و دختر را می گیرد؛ منتقدان تاکید دارند که خشونت علیه زنان و 

دختران باید به عنوان یک جنایت نفرت محور مورد بررسی قرار بگیرد.
این بحران، نتیجه تداوم چالش مرگ بار خشــونت خانگی در اروپا است 
که زنان و دختران زیادی را قربانی می کند؛ در همین حال، قربانیان جانبی و 

کودکان یتیم، از پیامد های بحران فزاینده قتل زنان در اروپا هستند.
آلمان یکی از کشور های اروپایی با بیشترین میزان خشونت خانگی بوده 
و گزارش ها حاکی از افزایش این نوع خشــونت در این کشور طی سال های 
گذشــته اســت. فرانســه و انگلیس هم در این زمینه با بحران جدی مواجه 
هســتند؛ پایگاه سازمان ملل گزارش داد که براساس آمارها، هر سه روز یک 
زن در انگلیس کشــته می شــود و از هر چهار زن، یک زن در طول زندگی 
خود نوعی خشــونت خانگی را تجربه می کند. کارشناســان تاکید دارند که 
خشــونت خانگی و خشــونت علیه زنان در اروپا بیشتر نادیده گرفته شده و 
دادگاه ها ســابقه ضعیفی در صدور احکام برای مرتکبان جرایم جنسی دارند. 
کارشناســان می گویند که افزایش قابل توجه در ارقام خشــونت خانگی در 
کشورهای اروپایی، میزان تکان دهنده یک واقعیت غم انگیز را نشان می دهد؛ 

خشونت یک پدیده روزمره بوده و غیرقابل قبول است.
این در حالی است که تاش ها برای مبارزه با این بحران مانند کنوانسیون 
اروپا علیه خشونت خانگی، نیز پشت سد مخالفت برخی از کشورها به بن بست 

کشانده می شوند.

 رشد فزاینده بحران 
خشونت خانگی 

در کشور های غربی

جهان

ســتاد علم و فناوری شورای عالی انقلاب 
فرهنگی تاکید کــرد؛ هرگونه تغییر در نحوه 
برگزاری آزمون ها تنها از ســال ۱۴۰۵ ممکن 
است و تا آن زمان شیوه فعلی پابرجا خواهد بود.

ســتاد علم و فنــاوری دبیرخانه شــورای عالی 
انقــاب فرهنگی طی اطاعیه ای اعام کرد: مصوبه 
سیاســت ها و ضوابط ساماندهی سنجش و پذیرش 
دانشــجویان، با هــدف تقویت عدالت آموزشــی و 
کاهش استرس داوطلبان، دومین سال اجرای خود 
را پشت ســر گذاشــت. طبق تبصره ۱ ماده ۲ این 
مصوبه، هرگونه تغییر در نحــوه برگزاری آزمون ها 
تنها از ســال ۱۴۰۵ ممکن است و تا آن زمان شیوه 

فعلی پابرجا خواهد بود. در اطاعیه این شــورا آمده 
است؛ مصوبه سیاست ها و ضوابط ساماندهی سنجش 
و پذیرش متقاضیان ورود به آموزش عالی و اصاح و 
تکمیل آن که در تاریخ ۱۴۰۰/۴/۱۵، ۱۴۰۰/۱۱/۵ 
و ۱۴۰۱/۳/۱7 به تصویب رسیده است، دومین سال 
اجرای خود را پشت ســر گذاشت و مبنای پذیرش 

دانشجویان جدید در نظام دانشگاهی کشور است.
بر اســاس تبصره ۱ ماده ۲ مصوبه ســنجش و 
پذیرش، هرگونه تغییر در شیوه سنجش و پذیرش 
داوطلبان ورود به آموزش عالی نیازمند اطاع رسانی 
پیش از پایان شــهریور هر سال می باشد. لذا محققاً 
هیچ گونه تغییری در نحوه برگزاری امتحانات نهائی 

و آزمون تخصصی در سال ۱۴۰۴ ایجاد نخواهد شد 
و همچنان، مصوبه مذکــور تعیین کننده چارچوب 

سنجش و پذیرش خواهد بود.
لازم به ذکر اســت که بر اســاس وظیفه ذاتی 
شورای عالی انقاب فرهنگی، ارزیابی اثرات علمی و 
اجتماعی مصوبه سنجش و پذیرش و میزان تحقق 
اهداف اصلی و مترقی آن، شامل بازگرداندن جایگاه 
واقعی معلم و مدرسه در نظام تعلیم و تربیت، افزایش 
عمق یادگیری دانش آموزان، گسترش عدالت آموزشی 
به معنای افزایش دسترسی داوطلبان کمتربرخوردار 
به امکانات تحصیلی دانشــگاهی و کاهش استرس 
و اضطراب داوطلبان آزمون سراســری که پیش از 

این سرنوشت آنها در یک آزمون چندساعته تعیین 
می شد، به طور پیوسته از طریق ستاد علم، فناوری و 
نوآوری شورای عالی صورت می پذیرد و گزارش آن در 
اختیار شورای عالی انقاب فرهنگی و اعضای آن قرار 
خواهد گرفت تا درخصوص حُسن اجرای آن اطمینان 
حاصل گردد و نسبت به تکمیل، تقویت و اصاحات 
لازم تصمیم گیری شــود که این کار در برنامه ستاد 
علم، فناوری و نوآوری شورای عالی قرار دارد. با این 
وجود، با توجه به تبصره ۱ ماده ۲ مصوبه سنجش و 
پذیرش در هرگونه تغییر احتمالی تنها از سال ۱۴۰۵ 
به بعد قابل اجــرا خواهد بود و در زمان مقتضی به 

اطاع عموم نیز خواهد رسید.

وزیر بهداشت از تخصیص ۱۰هزار میلیارد 
نقدینگی حوزه  برای جبران مشکلات  تومان 
دارو خبر داد و بر لزوم ادامه این روند تا پایان 

سال تاکید کرد.
به گزارش ایســنا، محمدرضا ظفرقندی دیروز 
در حاشــیه برگزاری نمایشگاه »ایران فارما« گفت: 
وزارت بهداشــت مسئول سامت مردم است و برای 
این موضوع هم موارد مختلفی وجود دارد که بحث 
دارو یکی از این بحث هاست. مباحث بهداشت، نظام 
ارجاع، اقتصاد سامت و غیره همه بحث هایی به هم 
پیوسته است و هدف نهائی همه آنها نیز سامت است.

ظفرقندی این دوره از برگزاری نمایشــگاه ایران 
فارما را نمایشــگاه بــزرگ دارویی با حضور بیش از 
7۰۰ شرکت داخلی و خارجی خواند و اظهار داشت: 
ایران فارما نمایشگاهی بزرگ و کار علمی درخشانی 
است. تولید دارو، تولیدکنندگان دارو، تولیدکنندگان 
علم دارو یعنی دانشگاه ها در کشور اسباب غرور ملی 

هستند.
وی ادامــه داد: هدف گذاری مان این اســت که 
عاوه بر تامین نیازهــای داخلی و البته طبق قانون 
برنامــه هفتم توســعه، صادارت خوبی هم داشــته 
باشیم و فکر می کنم که پتانسیل لازم در این زمینه 

را نیز داریم.
وزیر بهداشــت در پاســخ بــه ســؤالی درباره 
برنامه ریزی های صورت گرفته بــرای تحقق اهداف 
برنامه هفتم توســعه و صادرات داروی ایرانی افزود: 
موانعی بر ســر راه اســت و به این منظور ابتدا باید 
این موانع برطرف شود. بالاخره کشور تحریم است و 
علی رغم این که مدعیان حقوق بشر می گویند تحریم 
مشمول دارو و تجهیزات نیست، اما در واقعیت این طور 

نیست؛ یعنی هم در زمینه مواد اولیه، هم تکنولوژی 
و هم در زمینه مبادلات ارزی مشکات زیادی برای 

صنعت داروی کشور ایجاد کرده است.
ظفرقندی بیان داشت: در عین حال آنچه که ما 
باید برطرف کنیم آن اســت که باید موانع اقتصادی 
تولیدکننــدگان دارو را چه به لحاظ نقدینگی و چه 
بــه لحاظ ارز برطرف و تامین کنیم و اگر این اتفاق 
افتد، پتانسیل صادرات دارو نیز افزایش خواهد یافت.

وی در پاســخ بــه خبرنگاری دربــاره اقدامات 
صورت گرفتــه در ایــن دولت برای رفع مشــکات 
نقدینگی حوزه دارو، گفت: از وقتی که بر ســر کار 
آمده ایــم حدود ۱۰هزار میلیارد تومان از کانال های 
 مختلف وارد نقدینگی عرصــه تولید دارو کرده ایم. 
بر این اســاس، مقدار عمده ای از مشــکات در این 

زمینه حل شده است اما باید این روند تا پایان سال 
ادامه داشته و بیشتر هم تامین شود.

وزیر بهداشت گفت: بنابراین عاوه بر رفع مشکات 
ارزی، تســهیاتی که در مــورد آن با بانک مرکزی 
توافق شده، به شرکت های دارویی داده شود؛ انجام 
چنین اقداماتی قدم مهمی در رفع موانع تولید دارو 

خواهیم داشت.
وزیر بهداشت همچنین در جریان نمایشگاه ایران 
فارما به اهمیت هم افزایی و همکاری میان کنشگران 
صنعت دارو اشــاره کرد و گفت: امروز دانشجویان، 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان در حوزه دارو برای 
تولید باکیفیت زیر یک ســقف گــرد هم آمده اند تا 
توانایی های خود را در این عرصه به نمایش بگذارند.
وی با بیان اینکه عرصه داروسازی از حوزه هایی 

است که پیشرفت های چشــمگیری داشته، اظهار 
داشت: این صنعت به یکی از زمینه های غرورآفرین 

کشور تبدیل شده است.
ظفرقنــدی، داروســازی را یکــی از معــدود 
دانشکده های نسل ۳ و ۴ دانست که فراتر از آموزش 
به بررســی نیازها و تولید بر اساس علم و دانش روز 
می پردازد، و این امر را گامی بزرگ در مسیر پیشرفت 

صنعت دارویی کشور عنوان کرد.
وزیر بهداشت با تأکید بر اهمیت صادرات دارویی 
گفت: پــس از تأمین نیازهای داخلی، باید صادرات 
دارویی به سطح قابل قبولی برسد تا عاوه بر تأمین 
نیاز داخل، بتوانیــم در بازارهای جهانی نیز حضور 

پررنگی داشته باشیم.
ظفرقندی خودکفایی واقعی در صنعت دارویی را 
وابسته به تأمین مواد اولیه در داخل کشور دانست و 
گفت: وقتی بتوانیم مواد اولیه دارویی را نیز خودمان 
تولید کنیم، به خودکفایی واقعی دست پیدا کرده ایم.

وی خواستار همکاری و سرمایه گذاری داخلی و 
خارجی در حوزه تولید دارو شد و افزود: زیبنده مردم 
ما نیســت که از کمبودهای دارویی رنج ببرند. باید 

تاش کنیم تا این کمبودها جبران شود.
وزیر بهداشت تأکید کرد که طبق برنامه ریزی های 
قانونی، هدف گذاری شده که صادرات دارویی کشور 
ســالانه به یک میلیارد دلار برسد و برای تحقق این 
هدف، تاش مضاعفی در جهت دستیابی به مرزهای 

علمی ضروری است.
نهمین دوره نمایشــگاه بین المللی ایران فارما با 
حضور ۴۱۴ شرکت ایرانی و ۳۲۳ شرکت خارجی از 
۲۵ کشور از ۱۱ تا ۱۳ مهرماه در مصلی امام خمینی 

تهران برگزار می شود.

وزیر بهداشت در حاشیه نمایشگاه »ایران فارما« اعلام کرد

تخصیص ۱۰ هزار میلیارد تومان 
برای جبران مشکلات نقدینگی حوزه دارو

تخصیص اعتبار ۳ هزار میلیارد تومانی برای پرداخت مطالبات سال ۱۴۰۲ پرستاران

دادســتان همدان گفت: ۱۸ شهروند در اثر مسمومیت 
الکلی به بیمارســتان مراجعه کردند که برابر اعلام کادر 
درمان بیمارستان سینا چهار نفر از این افراد فوت کرده اند.
به گزارش خبرگزاری مهر از دادگســتری کل استان همدان، 
عباس نجفی افزود: از تمام شهروندان و به ویژه والدین عزیز انتظار 
می رود مراقبت های لازم را در این خصوص نسبت به فرزندان خود 

به عمل آورند.  
رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیان نیز از افزایش مراجعین به 
مرکز بیمارستانی با مسمومیت الکلی خبر داد و گفت: تاکنون ۳۲ 
بیمار با عائم ســرگیجه، بی قراری و تاری دید به مرکز آموزشــی 

درمانی رازی رشت مراجعه کرده اند.
محمدتقی آشــوبی از افزایش جان باختگان ناشــی از مصرف 
مشــروبات الکلی با منشأ اتانول و متانول خبر داد و افزود: تاکنون 
۹ نفــر از این افراد جان خــود را علی رغم ارائه خدمات درمانی از 

دست داده اند.
وی بــا بیان اینکه تاکنون ۱۳ بیمار بســتری از بیمارســتان 
مرخص شده اند، ادامه داد: دو تن از بیماران در بخش مراقبت های 
ویژه بســتری هستند و حال شان بد است و مجموعاً ۱۰ بیمار در 

بخش های مسمومیت، ICU و داخلی بستری هستند.

فوتی های مصرف مشروبات الکلی در گیلان به ۹ نفر افزایش یافت

مرگ ۴ نفر در همدان 
بر اثر مصرف مشروبات الکلی

برگزاری امتحانات نهائی سال آینده بدون هیچ گونه تغییر

شیوه کنکور تا سال ۱۴۰۵ تغییر نمی کند

معاون پرستاری وزارت بهداشت از تخصیص 
اعتبار سه هزار میلیارد تومانی برای پرداخت 

مطالبات سال ۱۴۰۲ پرستاران خبر داد.
عباس عبادی درباره پرداخت مطالبات پرستاران 
به ایســنا گفت: آخر هفته گذشــته، سازمان بیمه 
سامت، مبلغ ســه هزار میلیارد تومان را در اختیار 
اداره کل بیمه  ســامت استان ها به منظور پرداخت 
مطالبات پرســتاران قرار داد. اداره کل بیمه  سامت 
اســتان ها نســبت به تخصیص اعتبــار دریافتی به 
دانشــگاه های علوم پزشــکی طی هفته جاری اقدام  
کرده انــد. اعتبــاری کــه در اختیار دانشــگاه های 
علوم پزشــکی قــرار می گیرد به منظــور پرداخت 

مطالبات سال ۱۴۰۲ پرستاران است. عبادی افزود: 
تعداد محدودی از دانشگاه های علوم پزشکی پرداخت 
مطالبات ســال ۱۴۰۳ پرستاران را آغاز کرده اند؛ به 
نحوی که مطالبات سال جاری پرستاران تا ماه دوم 
و ســوم ســال جاری پرداخت  کرده اند. با تخصیص 
اعتبار سه هزار میلیارد تومانی می توانیم مطالبات سال 
گذشته پرستاران را تسویه  کنیم و به موضوع پرداخت 
مطالبات سال جاری گروه های پرستاری ورود کنیم.  
وی درباره آخرین وضعیت اصاح ضریب ریالی 
اضافه کار پرســتاران، اظهار داشت: وزارت بهداشت، 
اصاح ضریب ریالی اضافه کار پرستاران را نهایی کرده 
و فرمول مدنظر را به »ســازمان اداری و استخدامی 

کشــور« ارســال کرده ایم. وزارت بهداشــت، مبلغ 
۱۰۰هزار تومان را برای اضافه کاری پرستاران در نظر 
گرفته اما مبلغ اضافه کاری پرستاران با توجه به سابقه 
کار آنها متغیر است. اگرچه مصوبه را به سازمان اداری 
و استخدامی کشور ارسال  کرده ایم اما مصوبه مربوط 

به این موضوع را تاکنون دریافت نکرده ایم.
معاون پرســتاری وزارت بهداشــت با شاره به 
برگزاری جلســه معاونت پرستاری با وزیر بهداشت 
گفت: جلسه ای با مقام عالی وزارت، روز دوشنبه، ۹ 
مهرماه داشتم و ایشان بر موضوع اصاح اضافه کاری 
پرستاران تاکید کرد. براساس نتایج این جلسه، وزیر 
بهداشت، موضوع اصاح اضافه کار پرستاران از طریق 

معاون اول ریاست جمهوری پیگیری  می کند.
عبادی درباره آخرین وضعیت بســته ماندگاری 
پرســتاران بیان داشت: بسته ماندگاری پرستاران را 
در خردادماه به نهاد ریاست جمهوری ارسال  کردیم. به 
نظر می رسد، معاونت حقوقی نهاد ریاست جمهوری در 
حال بررسی سند ماندگاری پرستاران است. با توجه 
به مشکات پرستاران و چالش های حوزه پرستاری 
مانند مهاجرت، استعفا و ترک خدمت، انتظار می رود 
بسته ماندگاری پرستاران به عنوان یک امر ضروری در 
نظر گرفته شود؛ به نحوی که دولت و مجلس شورای 
اسامی، اهمیت این بسته را درک  کنند تا مردم بیش 

از این از کمبود پرستار آسیب  نبینند.

رئیس اداره اجتماعی پلیس آگاهی فراجا از دستگیری 
۱۶ متهم که بیش از ۸۰میلیارد ریال از طریق رسیدسازهای 

جعلی اخاذی و کلاهبرداری کرده بودند، خبر داد.
به گزارش سایت پلیس، سرهنگ محمد شریفی گفت: در پی 
وصول چندین فقره پرونــده مبنی بر کاهبرداری و جعلی بودن 
رسیدهای ارائه شده از سوی جاعان و با انجام اقدامات اطاعاتی و 
پلیسی، ۱۶ نفر از متهمان اصلی که بیش از ۸۰میلیارد ریال اخاذی 
کرده بودند، دستگیر و پس از صدور قرار قانونی تحویل زندان شدند.

شریفی خاطرنشان کرد: چنانچه با افراد طرف معامات خود از 
طریق برنامه های مجازی خرید و فروش آشنا شده اید و فرد خریدار 
ادعای واریز مبلغ معامله را با ارائه رسید کاغذی عابر بانک یا شبا 
می نماید و وعده ارســال پیامک واریز را تا ساعتی دیگر می دهد، 
اعتماد نکنیــد بلکه می توانید با مراجعه به عابر بانک و بررســی 

موجودی حساب خود از واریز مبلغ معامله مطمئن شوید.
وی افزود: چنانچه با خریدار از طریق برنامه های مجازی خرید 
و فروش آشــنا شده اید، به رفتارهای غیرمتعارف )پیشنهاد قیمت 
بالا و انجام معامات در محل های غیرمعمول( حساس شده و دقت 

بیشتری درخصوص نحوه انجام معامله کنید.

 انهدام باند کلاهبرداری
با ترفند رسیدسازهای جعلی موبایلی

مدیرکل تعزیرات حکومتی خراسان رضوی گفت: یک قاچاقچی 
دارو در مشــهد به پرداخت ۴۱۱میلیارد و ۸۲3میلیون ریال جزای 

نقدی محکوم شد.
به گزارش ایســنا، سیدمرتضی مدنی اظهار داشت: مأموران پلیس امنیت 
اقتصــادی به همراه نماینده تعزیرات حکومتی و کارشناســان معاونت غذا و 
دارو دانشگاه علوم پزشکی مشــهد، در بازرسی از یک انبار غیرمجاز با کشف 
داروهای قاچاق، گزارش این پرونده را برای رســیدگی به تعزیرات حکومتی 
ارســال کردند. مدنی افزود: پرونده قاچاق انــواع دارو به ارزش ۳۶۵میلیارد و 
۹۳۰میلیون ریال در شــعبه پنجم بدوی تعزیرات حکومتی شهرستان مشهد 
رســیدگی شد. شعبه با توجه به مستندات موجود در پرونده اتهامات انتسابی 
را محرز و عاوه بر ضبط داروهای کشف شــده، متخلف را برای نگهداری دارو 
قاچاق به پرداخت ۳۶۵میلیارد و ۹۲۹میلیون ریال جریمه نقدی معادل ارزش 
کالا محکــوم و برای فروش دارو قاچاق به پرداخت ۲۲میلیارد و ۹۴7میلیون 
ریال محکوم کرد. به گفته وی، شعبه همچنین مبلغ ۲۲میلیارد و ۹۴7میلیون 
ریال برای بهای مال از دست رفته به مبلغ جریمه اضافه و در مجموع متخلف 

به میزان ۴۱۱ میلیارد و ۸۲۳میلیون ریال جریمه نقدی محکوم کرد.

محکومیت یک قاچاقچی دارو
 به پرداخت ۴۱ میلیارد تومان جزای نقدی

رئیس جمعیت هلال احمر از واریز بیش از ۱۰میلیارد تومان کمک 
نقدی مردمی به شماره حســاب های اعلام شده از سوی هلال احمر 

برای کمک به مردم جنگ زده و بی پناه غزه، لبنان و یمن خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، پیرحســین کولیوند دیروز اظهار داشت: در 
۶ روز گذشــته بیش از ۱۰میلیارد تومان کمک نقدی از ســوی مردم خیّر و 
نوع دوست کشورمان به شــماره حساب های هال احمر برای کمک به مردم 
غزه، یمن و لبنان واریز شــده اســت. کولیوند افزود: تنها در یک مورد، خیر 
نیک اندیــش و داوطلب اهل زیرکوه در خراســان جنوبی، مبلغ ۳۲۱میلیون 
تومان در راستای کمک به مردم مظلوم غزه به جمعیت هال احمر اهدا کرده 
است. گفتنی است؛ در پی تشدید حمات هوائی رژیم صهیونیستی به غزه و 
کشورهای یمن و لبنان، جمعیت هال احمر برای جمع آوری کمک های نقدی 

مردم و خیّرین نوع دوست، اعام آمادگی کرد.

رئیس جمعیت هلال احمر خبر داد

کمک ۱۰ میلیارد تومانی مردم ایران 
به غزه، یمن و لبنان طی 6 روز 

۷ هزار دستگاه تاکسی تهران 
نوسازی شد

رئیس سازمان تاکسیرانی پایتخت گفت: با 
تلاش های صورت گرفته، ۷هزار دستگاه تاکسی 

در تهران نوسازی شده است.
به گزارش خبرگزاری مهر، شادی مالکی در جلسه 
بررسی روند پیشــرفت پروژه های اجرائی سازمان و 
فرآیند برنامه های پیش رو در حوزه تاکســی برقی، 
هوشمندسازی و بازنگری خطوط تاکسیرانی با ارائه 
گزارش عملکرد این ســازمان، به نوســازی ناوگان 
تاکســیرانی به عنوان یکــی از راهکارهای کاهش 

خودروهای فرسوده در سطح شهر اشاره کرد.
مالکی با اشاره به برقی سازی خودروهای تاکسی 
پایتخت، ادامه داد: می توان از برقی سازی خودروهای 
پایتخت به عنــوان یک ابرپروژه نام برد؛ ســازمان 
مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران تاش دارد 
تسهیل و ایجاد زیرساخت های مناسب برای کمک 

در این زمینه را ایجاد کند. وی با اشــاره به بازنگری 
خطوط تاکسی در شهر تهران، افزود: از سوی دیگر 
یکی از اقداماتی که توسط سازمان مدیریت و نظارت 
بر تاکسی شهر تهران به صورت جدی دنبال می شود 
بازنگری خطوط است، به طوری که مناطق ۲ و ۵ در 
حال اجرائی کردن بازنگری خطوط تاکسی هستند و 
امیدواریم بتوانیم سایر مناطق را در این زمینه فعال 
کنیم. در حال حاضر بسیاری از خطوط تاکسیرانی 
مسافر چندانی ندارند و باید به سایر خطوط با مسافر 
بالا، خودروهای تاکسی را اضافه کنیم که این موضوع 
توسط سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر 

تهران دنبال می شود.
رئیس سازمان تاکسیرانی پایتخت گفت: در این 
دوره مدیریت شهری با تاش های صورت گرفته 7هزار 

دستگاه تاکسی در تهران نوسازی شده است.

اعلام نحوه دریافت سند برای املاک مسکونی 
فاقد سند رسمی در بافت روستایی

سخنگوی ســازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور نحوه دریافت سند برای املاک مسکونی 
 فاقد سند رسمی در بافت روستایی را تشریح 

کرد.
در راستای عمل به فرمان رهبر معظم انقاب در 
دیدار با مسئولان قوه قضائیه مبنی بر اینکه »وضعیت 
مالکیت متر به متر اراضی کشور باید مشخص شود«، 
سازمان ثبت اسناد و اماک کشور با همکاری بنیاد 
مسکن انقاب اسامی برنامه سنددار کردن اراضی 

روستایی را در دستورکار قرار داده است.
سخنگوی سازمان ثبت اســناد و اماک کشور 
درباره فرآیند دریافت سند برای اماک مسکونی فاقد 
سند رسمی در بافت روستایی به خبرگزاری میزان 
گفت: افرادی که داخل بافت مسکونی روستا دارای 
اماکی هستند و تاکنون نتوانسته اند سند مالکیت 

آن را دریافت کنند، می توانند به بنیاد مسکن انقاب 
اسامی محل وقوع ملک مراجعه کنند.

صفدر کشــاورز افزود: پس از تشکیل پرونده در 
بنیاد مسکن انقاب اسامی و جمع آوری مدارک و 
تهیه نقشــه این افراد طی یــک معرفی نامه از بنیاد 
مسکن برای اخذ سند مالکیت به ادارات ثبت معرفی 

می شوند.
وی ادامه داد: بررسی کارشناسی در ادارات ثبت 
صورت می گیرد و نهایتاً برای این گونه افراد توســط 
هیئتی که در این قانون تعریف شده آرایی صادر و این 
آرا در محل وقوع ملک نصب و الصاق می شود، پس 
از ۲۰ روز از الصاق چنانچه اعتراضی به درخواستی 
که داده شده واصل نشود ادارات ثبت اسناد این گونه 
اماک را که داخل بافت مســکونی روستا هستند، 

صادر خواهد کرد.

8 هزار میلیارد تومان دیگر از عوارض آلایندگی صنایع در بوشهر وصول شد
از  رئیس کل دادگستری اســتان بوشهر 
وصول هشت هزار میلیارد تومان دیگر از حق 

آلایندگی در این استان خبر داد.
در پی تاکیدات چندین باره رئیس قوه قضائیه در 
مورد وصول عوارض آلایندگی واحد های آلاینده در 
مقاطع مختلف زمانی، رئیس کل دادگستری استان 
بوشهر به خبرگزاری میزان گفت: در پی دستور رئیس 
قوه قضائیه در سفر به استان بوشهر و اقدامات قضائی 

انجام شده، هشت هزار میلیارد تومان از بابت عوارض 
آلایندگی و ارزش افزوده آن وصول شد.

مهدی مهرانگیز افزود: بخشــی از این مبالغ در 
راســتای کاهش آلایندگی واحد هــای تولیدی در 
اســتان هزینه می شود و بخشی دیگر نیز به حساب 
خزانه کل کشور واریز می شود. به گفته وی، پیش از 
ایــن نیز ۵۲هزار میلیارد تومان از حق آلایندگی در 
استان وصول شده بود که با احتساب این هشت هزار 

میلیــارد تومان، تاکنون ۶۰هــزار میلیارد تومان از 
عوارض آلایندگی در استان بوشهر وصول شده است.

گفتنی است، رئیس قوه قضائیه در جریان سفر 
روز پنجشنبه ۵ مهرماه به استان سمنان درخصوص 
عدم پرداخت عوارض آلایندگی یکی از شــرکت ها 
در شهرستان مهدی شهر استان سمنان، به استاندار 
سمنان و مسئولان ذی ربط دستور داد که این موضوع 
را تا حصول نتیجه و هزینه شدن این عوارض در محل 

مقرر، پیگیری کنند. با اقدامات قضائی انجام شده در 
استان خوزستان هشت هزار و ۲۰۰میلیارد تومان از 

عوارض حق آلایندگی وصول شده است.
همچنین در اســتان هرمزگان از ســال ۱۴۰۱ 
تاکنــون هفت هــزار و ۵۶۰میلیارد تومــان از حق 
آلایندگی وصول شده است که در مجموع با اقدامات 
دستگاه قضائی 7۵هزار و 7۶۰میلیارد تومان وصول 

شده است.

کسب ۲ مدال نقره در مسابقات جهانی علوم و اختراعات انگلیس توسط دانش آموزان ایرانی
تیم مخترع دانش آموزان ایران صاحب دو 
مدال نقره مسابقات جهانی علوم و اختراعات 

انگلیس- لندن ۲۰۲۴ شد.
بــه گــزارش ایرنــا از دبیرخانه جشــنواره 
دانش آموزی ابن ســینا، مســابقات جهانی علوم و 
اختراعات انگلیس- لندن ۲۰۲۴ در روزهای )۲۵ 

تا ۲7 ســپتامبر( ۴ تا ۶ مهر به صورت حضوری و 
غیرحضوری و به میزبانی دانشگاه کینگستون لندن 
و با حضور ۳۲ کشور و ارائه ۲۸۵ پژوهش و اختراع 

دانش آموزی برگزار شد.
سرپرست تیم های علمی دانش آموزان ایرانی با 
اشاره به دریافت دو مدال نقره این مسابقات توسط 

دانش آموزان ایرانی گفت: در این دوره از مسابقات 
تیم هایی از کشورهای انگلستان، عربستان سعودی، 
ژاپن، فرانسه، رومانی، تایوان، آلمان، امارات متحده 
عربی، کرواســی، کانادا و دیگر کشورها به رقابت 
پرداختند و از کشورمان نیز دو تیم حضور داشتند.

مهدی رشــیدی جهان افزود: تیم متشکل از 

امیرعباس کاووسی امین و آرتین سالاری با طرح 
عینک هوشمند برای نابینایان صاحب مدال نقره 
و تیم متشــکل از ایلیا رضازاده و پادرا قزوینیان با 
طرح سیستم هوشمند شناسایی احساسات صورت 
انسان برای کاربردهای مختلف دیگر مدال نقره این 

مسابقات را برای ایران به ارمغان آوردند.


